

**Protokół nr 17/2019**  
**posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 20 grudnia 2019 r., w godz. 9<sup>15</sup> – 9<sup>40</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Skarga użytkowników działek rolnych w Tychowie.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 16/2019 z dnia 26 listopada 2019 roku.

**Ad.3**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** przypomniała członkom komisji, że na poprzednim posiedzeniu komisja wstępnie zapoznała się z treścią skargi użytkowników działek rolnych w Tychowie.

*W chwili obecnej odbyła się dyskusja.*

W wyniku przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji uznali, że nie są w stanie w ustawowym terminie wydać stanowiska w tej sprawie, ponieważ sprawa wymaga głębszej analizy dokumentów i przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w celu sprawdzenia zgodności skargi z stanem faktycznym. Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie o poinformowanie autorów skargi, że zostanie ona rozpatrzona na Sesji Rady Powiatu w Białogardzie, do dnia 31 stycznia 2020 roku. Treść pisma stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

#### **Ad.4**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- b) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że Środkowopomorska Okręgowa Izba Aptekarska z Koszalina wydała negatywną opinię odnośnie powyższego projektu uchwały, ponieważ ich zdaniem wieloletnia praktyka wskazuje na znikome zapotrzebowanie na usługi farmaceutyczne w porze nocnej. Przypomniał, że projekt uchwały zakłada dostęp do w/w usług również w porze nocnej i w dni świąteczne. Zdaniem Starosty mieszkańcy powiatu muszą mieć zagwarantowany dostęp do w/w usług siedem dni w tygodniu, przez całą dobę.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- c) uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana**

**Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- d) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- e) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował członków komisji, że podczas posiedzenia Sesji będzie proponował wprowadzenie autopoprawki do uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok oraz do uchwały zmieniającej prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027. Treść autopoprawek stanowi **załącznik nr 10 i 11** do protokołu. Następnie omówił treść w/w dokumentów.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała czy w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok ujęto koszty związane z uruchomieniem oddziałów zewnętrznych wydziału komunikacji starostwa w Karlinie i w Tychowie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że posiada już wyliczenia dotyczące kosztów uruchomienia i utrzymania w/w punktów. Dodał, że w następnym tygodniu wystąpi do Burmistrza Karlina i Tychowa z propozycją partycypowania w kosztach działalności tych punktów. Następnie oświadczył, że po przeprowadzonych rozmowach z samorządowcami poszczególnych gmin odnośnie wsparcia naszego szpitala ma mieszane uczucia, ponieważ gminy występują do powiatu o wsparcie i przeważnie jest im je udzielanie, a kiedy powiat zwrócił się o konkretne wsparcie – zakup sprzętu medycznego - nie ma takiej przychylności.



Radny – **Adam Bartman** oświadczył, że jego zdaniem jeśli samorzady gminne nie zmienią narracji odnośnie wsparcia szpitala to on jest przeciwny uruchomieniu w/w punktów. Powiat po przejęciu szpitala musi liczyć się z tym, że będzie się to wiązało z wydatkowaniem znacznych środków finansowych na np. zakup nowego sprzętu medycznego, czy pokrycie ewentualnego zadłużenia. Przypomniał również o rozpoczętej inwestycji – budowie bloku operacyjnego.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** poprosiła o więcej informacji dotyczących utworzenia Centrum Edukacji Ekologicznej przy ZSP w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zaplanowana kwota w wysokości 120 tys. zł. ma stanowić 5 % wkładu do wniosku o utworzenie w/w Centrum. Powyższy wniosek będzie składany do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. W ramach w/w projektu zostałyby zakupione urządzenia związane z odnawialnymi źródłami energii.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** przypomniał, że powiat składał wniosek o w/w środki w tym roku, ale niestety po nawałnicach, które nawiedziły nasz kraj zabezpieczone środki NFOŚ zostały przesunięte na zabezpieczenie parków narodowych.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała o zakup samochodu osobowego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zakup samochodu podyktowany jest kwestiami finansowymi (oszczędności na delegacjach) oraz bezpieczeństwem.

**Członkowie Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali autopoprawkę do uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok oraz do uchwały zmieniającej prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.**

#### **Ad.6**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
*Anna Kaleja*

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Beata Pawlik